
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: PLANTERA MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

 

ORDINANZA  
 

N. 9 DEL 11/03/2019 
 

 
OGGETTO: 

DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA'e DIVIETO DI 
SOSTA VIA BRAERE PER LAVORI DI POTATURA ALBERI           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 
Premesso che il presente provvedimento compete al Segretario Comunale Dott.ssa LAPAGLIA 
Maria Margherita individuato quale Responsabile dei Servizi di Vigilanza, giusto decreto sindacale 
n. 62 del 02/01/2019; 
 
Esaminata la  richiesta presentata in data 08/03/019 prot. n.1064 dall’Azienda Agricola  
RAIMONDO DAVIDE, tendente ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura parziale di Piazza 
MARTIRI DELLA LIBERTA’ nella parte adiacente all’entrata principale della scuola elementare e il 
divieto di sosta in Via BRAERE tra l’altezza del numero civico 15 e incrocio con via Maffiodo Lino, 
per consentire l’esecuzione dei lavori di potatura degli alberi;  
 
Ritenuta la necessità per ragioni di pubblico interesse e pubblica sicurezza inerenti la circolazione 
stradale, di adottare tutti i provvedimenti meglio specificati nel dispositivo; 
 
Accertato che per l’esecuzione di tale intervento e per garantire la sicurezza e l’incolumità 
pubblica,si rende necessario chiudere la suddetta porzione di piazza; 
 
Preso atto  dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
visti gli artt. 5-7 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e suo Regolamento di esecuzione e successive 
modifiche e integrazioni; 
 
Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il Responsabile del 
Procedimento è l’Agente di Polizia Municipale PLANTERA Maria Grazia. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: PLANTERA MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Per i motivi in premessa:  
 

O R D I N A 
 

IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO IN PIAZZA MARTIRI DELLA 
LIBERTA’ NELLA PARTE ADIACENTE ALL’ENTRATA PRINCIPALE DELLA 

SCUOLA ELEMENTARE E DIVIETO DI SOSTA IN VIA BRAERE TRA 
L’ALTEZZA DEL NUMERO CIVICO 15 E INCROCIO CON VIA LINO 

MAFFIODO, NEI SEGUENTI GIORNI: 

 MERCOLEDI 13 MARZO 2019 DALLE ORE 08.30 alle ore 
18.00; 

 GIOVEDI 14 MARZO 2019 DALLE ORE 08.30 alle ore 12.00; 
 
Alla Azienda Agricola sopra citata ,incaricata dei lavori di esecuzione, seguono le seguenti 
prescrizioni: 
 

a) adottare tutte le cautele per garantire la sicurezza pubblica e privata durante l’intervento; 

b) evitare danni a cose e beni della pubblica amministrazione; 

c) di provvedere all’apposizione di idonea segnaletica occorrente al fine di salvaguardare la 
pubblica e privata incolumità; 

d) durante i lavori dovranno essere adottate, a mezzo di personale dipendente, tutte le 
precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi incidente, con totale sollievo 
dell’Amministrazione Comunale concedente, per eventuali danni causati a persone o cose; 

e) alla fine delle operazioni dovranno essere ripristinate le condizioni precedentemente 
esistenti di viabilità;  

 
 Almeno 48 ore prima della manifestazione verrà apposta idonea segnaletica e verrà data 
adeguata pubblicità a questo provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio 
digitale comunale NONCHE ‘nei consueti modi di diffusione. 
 
Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Ai sensi dell’art. 37 del Nuovo codice della strada, contro i provvedimenti e le ordinanze che 
dispongono la collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 
A norma dell’art.,3,c .4  della Legge 6/12/1971 n°1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 gg. dalla pubblicazione 
al Tribunale amministrativo di Torino. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del Codice della 
Strada. 
 

  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Maria Margherita Lapaglia 
 


